Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

пятнадцатой сессии муниципального Совета

      27 февраля 2014 года                                                                                        № 82
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений  и дополнений в решение муниципального Совета

№ 168 от 26.12.2011 года "Об утверждении  положения об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальным служащим
 муниципального образования "Мошинское"

 Руководствуясь  областным законом № 222-12-ОЗ от 27 сентября 2006г. «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» (ред. от 02.07.2013,     с изменениями от 22.11.2013),
ст.31 Устава муниципального образования «Мошинское»  муниципальный Совет решил:

1. Внести изменения  и дополнения в  приложение № 4 "Размеры и порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы  муниципальных служащих муниципального образования «Мошинское» и изложить в редакции согласно приложению № 1 к данному решению.

2. Данное  решение вступает в законную силу с  момента его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

«Мошинское»                                                                                                 Н.А. Старостин

Председатель муниципального Совета

муниципального образования "Мошинское"                                              Н.В.Назарьева

Приложение № 1
к Положению «Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальным служащим муниципального образования «Мошинское"

Размеры и порядок выплаты ежемесячной надбавки
к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальных служащих муниципального образования «Мошинское»

1. Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в процентном отношении к должностному окладу в следующих размерах:

               для высших должностей муниципальной службы — от 150 % до 200 %;
               для главных должностей муниципальной службы — от 120 % до 1б0%
               для ведущих должностей муниципальной службы — от 90 % до 130 %;
               для старших должностей муниципальной службы — от 60 % до 100 %
               для младших должностей муниципальной службы до 70 %.

2. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы определяется в зависимости от уровня ответственности, степени сложности и напряженности выполняемой работы и устанавливается персонально распоряжением (приказом) представителя нанимателя (работодателя).

Размер установленной ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы может быть увеличен (в установленных пределах по соответствующей группе должностей), при изменении уровня ответственности, степени сложности и напряженности работы муниципального служащего, либо снижен за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей (но не ниже минимального размера но соответствующей группе должностей) распоряжением (приказом) представителя нанимателя (работодателя).